CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 95/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com calçamento na

Rua Laura Gomes Ferraz.

JUSTIFICATIVA:

Ciente que o Poder Público Municipal deve buscar sempre o

bem-estar dos seus cidadãos, e, sabedor que esta obra trará

benefícios para os moradores, pois não terão que enfrentar

poeira e lama, é que sugiro a sua realização.  Afirmo ainda que,

por ser uma rua pequena, não irá onerar muito os cofres

públicos, e fará a diferença para as muitas pessoas que ali

residem.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-08-04T15:55:57-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687